
Dziennik Ustaw Nr 84 - 3115 - Poz. 534 i 535 

2. Ilość egzemplarzy umowy określa otwarty fun­
dusz emerytalny, przy czym co najmniej jeden egzem­
plarz jest niezwłocznie przekazywany członkowi fundu­
szu. 

§ 6. Członek otwartego funduszu emerytalnego, 
który zawarł związek małżeński, jest obowiązany nie­
zwłocznie powiadomić na piśmie właściwy fundusz 
o stosunkach majątkowych istniejących między nim 
a jego małżonkiem. 

§ 7. Przepis § 6 stosuje się odpowiednio do każdo­
razowej zmiany w stosunkach majątkowych między 
członkiem otwartego funduszu emerytalnego a jego 
małżonkiem. 

§ 8. Zawiadomienie, o którym mowa w § 6 lub 7, 
jest składane na odpowiednim formularzu udostępnio­
nym przez otwarty fundusz emerytalny i powoduje 

zmianę umowy z funduszem w zakresie oświadczenia 
o stosunkach majątkowych , z mocą od dnia następują­
cego po dniu doręczenia funduszowi tego zawiadomie­
nia, w sposób umożliwiający zapoznanie się z jego tre­
ścią· 

§ 9. Członek otwartego funduszu emerytalnego nie­
zwłocznie informuje fundusz, na odpowiednim formu­
larzu udostępnionym przez fundusz, o każdorazowej 
zmianie imion i nazwiska lub adresu zamieszkania, 
z określeniem ulicy, numeru mieszkania lub domu, 
miejscowości, kodu pocztowego, a w przypadku wsi -
również gminy i poczty. 

§ 10. Rozporząd zenie wchodzi w życie z dniem 
1 styczn i a 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

535 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 czerwca 1998 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu stosowania oraz sposobu rozliczania umorzeń zadłużenia z ty­
tułu przejściowego wykupienia ze środków budżetu państwa odsetek od kredytów mieszkaniowych. 

Na podstawie art. lOb ustawy z dnia 30 listopada 
1995 r. o pomocy państwa w spłacie niektórych kredy­
tów mieszkaniowych, refundacji bankom wypłaconych 
premii gwarancyjnych oraz zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. z 1996 r. Nr 5, poz. 32 i Nr 106, poz. 496 oraz 
z 1997 r. Nr 80, poz. 508 i Nr 103, poz. 652) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 
30 listopada 1995 r. o pomocy państwa w spłacie 
niektórych kredytów mieszkaniowych, refundacji 
bankom wypłaconych premii gwarancyjnych oraz 
zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1996 r. Nr 5, 
poz. 32 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 80, 
poz. 508 i Nr 103, poz. 652), 

2) kredycie - należy przez to rozumieć kredyt, o któ­
rym mowa wart. 1 ust. 2 ustawy, 

3) umorzeniu - należy przez to rozumieć umorzenie, 
na warunkach określonych wart. 6 ust. 3, art. 10 
ust. 1, art. 10a oraz art. 11 ust. 3 i 6 ustawy, zadłu­
żenia z tytułu przejściowego wykupienia ze środ­
ków budżetu państwa odsetek od kredytu. 

§ 2. 1. Jeżeli kredyt został zaciągnięty przez spół­
dzielnię mieszkaniową, umorzenie następuje pod wa­
runkiem prowadzenia przez spółdzielnię analitycznej 
ewidencji zadłużenia z tytułu kredytu wraz z odsetkami, 
w częśc i przypadającej na lokale zajmowane przez po­
szczególnych członków spółdzielni, oraz umożliwienia 
bankowi kontroli tej ewidencji. 

2. Ewidencja, o której mowa w ust. 1, powinna za­
wierać co najmniej : 

1) przypadający na każdy lokal stan zadłużenia z tytu ­
łu: 

a) kredytu , 
b) skapitalizowanych odsetek, 

c) przejściowego wykupienia odsetek od kredytu, 
z podziałem na zadłu żenie z tytułu przejściowe­
go wykupien ia odsetek oraz zadłużenie z tytułu 
oprocentowania tych odsetek, 

2) wysokość wniesionej przez członka części wkładu 
budowlanego lub wysokość wkładu mieszkanio­
wego, ustaloną według zasad określonych w usta­
wie z dnia 16 września 1982 r. - Prawo spółdziel­
cze (Dz. U. z 1995 r. Nr 54, poz. 288 i Nr 133, 
poz. 654, z 1996 r. Nr 5, poz. 32, Nr 24, poz. 110 
i Nr 43, poz. 189 oraz z 1997 r. Nr 32, poz. 183, 
Nr 111, poz. 723 i Nr 121 , poz. 769 i 770), 

3) nominalną kwotę umorzenia kredytu , dokonanego 
przy ostatecznym rozliczeniu kosztów budowy, 

4) wysokość dokonanych umorzeń , z podziałem na 
umorzenie zadłużenia z tytułu przejściowego wy­
kupienia odsetek oraz zadłużenia z tytułu oprocen­
towania tych odsetek, 

5) wysokość należności z tytułu obciążających człon ­

ka miesięcznych spłat kredytu, wyliczoną zgodnie 
z art. 7 ust. 1 oraz art. 11 ust. 1 ustawy, oraz wyso­
kość spłat wnoszonych przez członka . 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 3116 - Poz. 535 

3. Spółdzielnia jest obowiązana udostępnić, na 
wniosek banku, pełną dokumentację dotyczącą rozli­
czeń z tytułu spłaty kredytu. 

§ 3. 1. Kredytobiorca składa w banku pisemny 
wniosek o dokonanie umorzenia, o którym mowa 
wart. 10 ust. 1, art. 10a oraz art. 11 ust. 3 i 6 ustawy. 

2. Jeżeli kredyt został zaciągnięty przez spółdzielnię 
mieszkaniową, członkowie spółdzielni, którym przysłu­
guje umorzenie zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 3, 4 i 5, 
art. 10a oraz art. 11 ust. 6 ustawy, składają wnioski 
w spółdzielni, a spółdzielnia jest obowiązana złożyć 
w banku, w imieniu tych członków, wniosek sporządzo­
ny według wzoru, stanowiącego załącznik nr 1 do roz­
porządzenia, odrębnie dla każdego rachunku kredyto­
wego w banku. 

3. Złożenie przez spółdzielnię wniosku, o którym 
mowa w ust. 2, o dokonanie umorzenia na podstawie 
art. 10 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz art. 11 ust. 3 ustawy nie wy­
maga wniosku członka spółdzielni. 

4. Kredytobiorca składa wniosek o dokonanie umo­
rzenia na podstawie: 

1) art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy - w okresie od dnia 
1 kwietnia 1996 r. do dnia wniesienia, zgodnie 
z umową kredytową, następnej raty kredytu, z za­
strzeżeniem ust. 5, 

2) art. 10 ust. 1 pkt 2-5, art. 10a oraz art. 11 ust. 6 
ustawy - w terminie, w którym nastąpiło zdarze­
nie uprawniające do umorzenia, z zastrzeżeniem 
ust. 5 i 6, 

3) art. 11 ust. 3 ustawy - w terminie złożenia wnio­
sku o zmianę zasad spłaty kredytu, o którym mowa 
wart. 11 ust. 3 ustawy, a j eżeli wniosek ten został 
złożony przed dniem 1 stycznia 1998 r. -w okresie 
od dnia 1 stycznia 1998 r. do dnia wniesienia, zgod­
nie z umową kredytową, bieżącej lub następnej ra­
ty kredytu, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Jeżeli wniosek o dokonanie umorzenia na pod­
stawie art. 10 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 oraz art. 11 ust. 3 usta­
wy został złożony po terminach określonych w ust. 4, 
bank dokona umorzenia, na dzień złożenia wniosku, 
w wysokości, o której mowa wart. 10 ust. 1 pkt 1/2 i 4 
oraz art. 11 ust. 3 ustawy. 

6. Jeżeli kredyt został zaciągn ięty przez osobę fi ­
zyczną, kredytobiorca może złożyć jednorazowo wnio­
sek o dokonywanie umorzenia na podstaw ie art. 10 
ust. 1 pkt 4 ustawy w całym okresie spłaty kredytu, 
z tym że umorzenie jest dokonywane w terminie, o któ­
rym mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 lit. c). 

7. Bank rozpatruje wniosek o dokonanie umorzenia 
w terminie 14 dni od dnia jego złożenia. W razie stwier­
dzenia nieprawidłowości we wniosku, bank niezwłocz­
nie zawiadamia o tym wnioskodawcę i wzywa do uzu­
pełnienia wniosku. 

§ 4. 1. Bank dokonuje umorzenia: 

1) o którym mowa wart. 6 ust. 3 ustawy - na dzień 
podjęcia przez bank decyzj i o zakończeniu windy­
kacji należności z tytułu kredytu , w wysokości usta-

lonej według stanu zadłużenia z tytułu przejsclo­
wego wykupienia odsetek na dzień podjęcia tej de­
cyzji, 

2) o którym mowa wart. 10 ust. 1 oraz art. 11 ust. 3 i 6 
ustawy, z zastrzeżeniem § 3 ust. 5 - na dz i eń: 

a) 31 marca 1996 r. - w wysokości nadwyżki usta­
lonej zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy, 

b) powiadomienia banku przez spółdzielnię miesz­
kaniową o ustaniu członkostwa - w wysokości 

ustalonej na ten dzień nadwyżki, o której m owa 
wart. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

c) w którym wpłata w wymaganej wysokości wpły­

nęła na rachunek kredytobiorcy w ba nku -
w wysokości odpowiedniej części zadłużenia 
z tytułu przejściowego wykupienia odsetek, 
usta lonej zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 3-5 i art. 11 
ust. 6 ustawy, według stanu zadłużenia z tytułu 
przejściowego wykupienia odsetek na ten dzień, 

d) złożenia przez kredytobiorcę wniosku o zm ianę 
zasad spłaty kredytu, o którym mowa wart. 11 
ust. 3 ustawy - w wysokości ustalonej na ten 
dzień nadwyżki, o której mowa wart. 11 ust. 3 
ustawy, z zastrzeżeniem ust. 4, 

3) o którym mowa wart. 10a ustawy - na dzień 

31 grudnia 2017 r. w wysokości stanu zadłu żenia 
na ten dzień. 

2. Bank dokonuje umorzenia, o którym mowa 
wart. 10 ust. 1 pkt 4 ustawy, po stwierdzeniu wniesie­
nia przez kredytobiorcę spłat kredytu za dany kwartał 
i kwartały poprzednie, w wysokości określonej w art. 7, 
8 i 11 ustawy. 

3. Umorzeniu podlega w pierwszej kolejności za­
dłużenie z tytułu przejściowego wykupienia odsetek od 
kredytu, a następnie zadłużenie z tytułu oprocentowa­
nia tych odsetek. 

4. Jeżeli wniosek o zmianę zasad spłaty kredytu zo­
stał złożony przed dniem 1 stycznia 1998 r., bank doko­
nuje umorzenia, na dzień złożenia wniosku o to umo­
rzenie, w wysokości nadwyżki ustalonej zgodnie 
z art. 11 ust. 3 ustawy na dzień złożenia wniosku 
o zmianę zasad spłaty kredytu . 

§ 5. Bank dokonuje zmniejszenia stanu zad łuże ni a 
z tytułu skapitalizowanych odsetek o kwotę tych odse­
tek, podlegającą: 

1) umorzeniu w ciężar budżetu państwa zgodnie 
z art. 10a ustawy - na dzień 31 grudnia 2017 r., 

2) wykupieniu, ze środków budżetu państwa, zgod nie 
z art. 11 ust. 3 i 4 ustawy - na dzień, o któ rym mo­
wa w § 4 ust. 1 pkt 2 lit. d), 

3) wykupieniu, ze środków budżetu państwa, zgod nie 
z art. 11 ust. 6 ustawy - na dzień, o którym mowa 
w § 4 ust. 1 pkt 2 lit. c). 

§ 6. 1. Bank zawiadamia kredytobiorcę o dacie i wy­
sokości dokonanego: 

1) umorzenia, z podziałem na umorzenie zadłużenia 
z tytułu przejściowego wykupienia odsetek oraz za­
dłużenia z tytułu oprocentowania tych odsetek, 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 3117 Poz. 535 

2) zmniejszenia stanu zadłużenia z tytułu skapitalizo­
wanych odsetek, o którym mowa w § 5. 

2. Na podstawie zawiadomienia, o którym mowa 
w ust. 1, spółdzielnia mieszkaniowa dokonuje zmian 
w analitycznej ewidencji zadłużenia , o której mowa 
w § 2 ust. 1, i uzgadnia stan zadłużenia z bankiem. 

3. Spółdzielnia mieszkaniowa jest obowiązana nie­
zwłocznie poinformować członków o dokonanych 
umorzeniach oraz zmniejszeniach stanu zadłużenia 

z tytułu skapitalizowanych odsetek. 

§ 7. Bank, w terminie ustalonym na podstawie od­
rębnych przepisów do przedstawienia kwartalnego 
rozliczenia z tytułu przejściowego wykupienia odsetek 
od kredytów mieszkaniowych, składa Prezesowi Urzę­

du Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast rozliczenie umo­
rzeń zadłużenia kredytobiorców z tytułu przejściowego 
wykupienia odsetek od kredytów mieszkaniowych za 
dany kwartał, sporządzone według wzoru stanowiące­

go załącznik nr 2 do rozporządzenia . 

Pieczęć spółdzielni 

§ 8. Prezes Urzędu Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast 
i Minister Finansów lub organy przez nich wskazane 
oraz upełnomocnione przez nich banki zrzeszające 

banki spółdzielcze i Bank Gospodarki Żywnościowej 
S.A. mają prawo do kontrolowania prawidłowości roz­
liczeń banków w zakresie umorzeń zadłużenia z tytułu 
przejściowego wykupienia odsetek od kredytów 
mieszkaniowych. 

§ 9. Traci moc rozporządzen i e Rady Ministrów 
z dnia 27 lutego 1996 r. w sprawie szczegółowych wa­
runków i trybu stosowania oraz sposobu rozliczania 
umorzeń zadłużenia z tytułu przejściowego wykupie­
nia ze środków budżetu państwa odsetek od kredytów 
mieszkaniowych (Dz. U. Nr 27, poz. 120). 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

Załączniki do rozpo rządze nia Rady Mini­
strów z dnia 16 czerwca 1998 r. (poz. 535) 

Załącznik nr 1 

WNIOSEK O UMORZENIE ZADŁUŻENIA 
Z TYTUŁU PRZEJŚCIOWEGO WYKUPIENIA ODSETEK OD KREDYTÓW MIESZKANIOWYCH 

Lp. Wyszczególnienie 

2 

1 Kwota podlegająca umorzeniu na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy 
(1.1-1.2~ 1.1.b+ 1.1.c) 

1.1 Zadłużenie ogółem na dzień 31 marca 1996 r. 
z tego z tytułu: 
a) kredytu i skapitalizowanych odsetek 
b) przejściowego wykupienia odsetek 
c) oprocentowania odsetek przejściowo wykupionych za okres od 1 stycznia do 

31 marca 1996 r. 
1.2 Wartość lokali mieszkalnych: 

a) wskaźnik przeliczeniowy 1 m 2 p.u., obowiązujący na dzień 31 marca 1996 r. 
b) powierzchnia lokali mieszkalnych (m 2) 

Kwota w zł 

3 

c) liczba lokali mieszkalnych (szt.) 
.~~~~--~------~--------~~~--~--~--~--~------~~~~~----------~" 

2 . Kwota podlegająca umorzeni~' na podst'awie ~rt. 10 u;t. 1 pkt 2. usta~y 
t2.1 -'-2.2Q. l .b+2.1.c) 

2.1 Zadłużenie ógółem na dzień dokonania umorzenia 
z tego z tytułu: . 
a) kredytu i skapitalizowanych odsetek 
b) przejściowego wykupienia odsetek 
c) oprocentowania odsetek przejściowo wykupionych 

2.2 Wartość lokali mieszkalnych : 
a) wskażnik przeliczeniowy 1 m 2 p.u . 
b) powierzchnia lokali mieszkalnych (m2) 

c) liczba lokali mieszkalnych (szt.) 

3 Kwota podlegająca umorzeniu na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 3 ustawy 
(3.1-3.3+3.2~3.1.b+3.1.c) 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 3118 -

2 

3.1 Zadłużenie ogółem na dzień dokonania umorzen ia 
z tego z tytułu : 
a) kredytu i skapitalizowanych odsetek 
b) przejściowego wykupienia odsetek 
c) oprocentowania odsetek przejściowo wykupionych 

3.2 Nominalna kwota umorzenia kredytu, dokonanego przy ostatecznym rozlicze­
niu kosztów budowy 

3.3 Wartość lokali m ieszkalnych : 
a) wskaźnik przeliczeniowy 1 m 2 p.u. 
b) powierzchnia lokali mieszkalnych (m 2) 

c) liczba lokali mieszkalnych (szt.) 

4 Kwota podlegająca umorzeniu na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 4 ustawy 
(4.3- 4.2-S:4.1.b+4.1.c) 

4.1 Zadłużenie ogółem na dzień dokonania umorzenia 
z tego z tytułu: 
a) kredytu i skapitalizowanych odsetek 
b) przejściowego wykupienia odsetek 
c) oprocentowania odsetek przejściowo wykupionych 

4.2 Wpłata należna (zgodnie z art. 7 lub 11 ustawy) 
4.3 Wpłata dokonana 
4.4 Liczba lokali mieszkalnych (szt.) 

5 Kwota podlegaj ąca umorzeniu na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 5 ustawy 
[OJ x (5.1.b+5.1.c)] 

5.1 Zadłużenie ogółem na dzień dokonania umorzenia 
z tego z tytułu: 
a) kredytu i skapitalizowanych odsetek 
b) przejściowego wykupienia odsetek 
c) oprocentowania odsetek przejściowo wykupionych 

5.2 Wpłata dokonana [5.1.a+0,3 x(5 .1.b+5.1.c)] 
5.3 Liczba lokali mieszkalnych (szt.) 

6 Kwota podlegająca umorzeniu na podstawie art. 10a ustawy (6.1.c) 
6.1 Zadłużenie ogółem na dzień dokonania umorzenia 

z tego z tytułu : 
a) kredytu 
b) skapitalizowanych odsetek 
c) przejściowego wykupienia odsetek 

6.2 Liczba lokali mieszkalnych 

7 

7.1 

7.2 

8 . 

8.1 

8.2 

Kwota podlegająca umorzeniu na podstawie art. 11 
(7.1 - 7.2-S:7.1c+7.1 .d) 
Zadłużenie ogółem na dzień dokonania umorzenia 
z tego z tytułu : 
a) kredytu 
b) skapitalizowanych odsetek 
c) przejściowego wykupienia odsetek 
d) oprocentowania odsetek przejściowo wykupionych 
Wartość lokali mieszkalnych : 
a) wskaźnik przeliczeniowy 1 m 2 p.u. 
b) powierzchnia lokali mieszkalnych (m 2) 
c) liczba lokali mieszkalnych (szt.) 

Kwota podlegająca umorzeniu na podstawie art. 11 
[OJ x (8.1.c+8.1 .d)] 
Zadłużenie ogółem na dzień dokonania umorzenia 
z tego z tytułu: 
a) kredytu 
b) skapitalizowanych odsetek 

b.1) skapitalizowane odsetki do 30 czerwca 1993 r. 
b.2) skapitalizowane odsetki po 30 czerwca 1993 r. 

c) przejściowego wykupienia odsetek 
d) oprocentowania odsetek przejściowo wykupionych 
Wpłata dokonana 
[8.1.a+8.1.b1 +(0,3 x 8.1.b2)+0,3 x (8.1.c+8.1.d)] 

9 Łączna kwota (1+2+3+4+5+6+7+8) 

ust. 3 ustawy 

ust. 6 . ustawy 

Poz. 535 

3 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 3119 - Poz. 535 

Załącznik nr 2 

Pieczęć banku 

ROZLICZENIE 

UMORZEŃ ZADŁUŻENIA KREDYTOBIORCÓW Z TYTUŁU PRZEJŚCIOWEGO WYKUPIENIA ODSETEK 

OD KREDYTÓW MIESZKANIOWYCH 

ZA ... ......... ..... ..... ... ... KWARTAŁ ........................ R. 

Lp. Tytuł umorzenia 

2 

1 Nadwyżka zadłużenia ponad wartość lokalu ustalo­
ną na dzień 31 marca 1996 r. (art. 10 ust. 1 pkt 1 usta­
wy) 

2 Nadwyżka zadłużenia ponad wartość lokalu w wy­
padku postawienia go do dyspozycji spółdzielni 
(art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy) 

3 Nadwyżka zadłużenia ponad wartość lokalu w wy­
padku przekształcenia spółdzielczego prawa do lo­
kalu (art. 10 ust. 1 pkt 3 ustawy) 

4 Nadwyżka miesięcznej spłaty ponad jej minimalną 
wysokość (art. 10 ust. 1 pkt 4 ustawy) 

5 Spłata całości kredytu wraz ze skapitalizowanymi 
odsetkami oraz 30% zadłużenia z tytułu przejścio­

wego wykupienia odsetek (art. 10 ust. 1 pkt 5 usta­
wy) 

6 Kwota zadłużenia nie odzyskana przez bank w dro­
dze windykacji należności (art. 6 ust. 3 ustawy) 

7 Kwota zadłużenia nie spłacona przez kredytobiorcę 
w ciągu 20 lat od dnia 1 stycznia 1998 r. 
(art. 10a ustawy) 

8 Nadwyżka zadłużenia ponad wartość lokalu w wy­
padku podjęcia przez kredytobiorcę spłaty kredytu 
na zasadach określonych wart. 7 ustawy (art. 11 
ust. 3 ustawy) 

9 Spłata całości kredytu wraz ze skapitalizowanymi 
odsetkami naliczonymi do dnia 30 czerwca 1993 r. 
oraz 30% odsetek skapitalizowanych naliczonych po 
dniu 30 czerwca 1993 r. i 30% zadłużenia z tytułu 
przejściowego wykupienia odsetek (art. 11 ust. 6 
ustawy) 

w zł 

Kwota dokonanych w kwartale umorzeń 

zadłużenia 

ogółem 

3 

z tego z tytułu 

przejściowego 
wykupienia 

odsetek 

4 

oprocentowa­
nia odsetek 

wykupionych 
od początku 

roku 

5 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 3120 - Poz. 535 i 536 

Dane uzupełnia j ące : 
(w zł) 

1. Kwota skapitalizowanych odsetek, o którą zmniejszono stan zadłużenia z tytułu 
skapitalizowanych odsetek na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy 

2. Kwota skapitalizowanych odsetek, o którą zmniejszono stan zadłu żenia z tytułu 
skapitalizowanych odsetek na podstawie art. 11 ust. 6 ustawy 

3. Kwota skapitalizowanych odsetek umorzonych w ciężar budżetu pa ństwa na 
podstawie art. 10a ustawy 

Sporządził : 

( imię i nazwisko, nr telefonu) 

(p i eczęć i podpis) 
...................... , dnia .... .. .. .. .. ....... .. . 

536 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 czerwca 1998 r. 

w sprawie zakresu i sposobu wykonywania przez strażników gminnych niektórych czynności. 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierp­
nia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, 
poz. 779) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa zakres i sposób: 

1) legitymowania przez strażników gminnych osób, 
w uzasadnionych przypadkach, w celu ustalenia 
ich tożsamości , 

2) ujmowania przez strażników gminnych osób stwa­
rzających w sposób oczywisty bezpośrednie zagro­
żenie dla życia lub zdrowia ludzkiego, a także dla 
mienia, i niezwłocznego doprowadzenia do najbliż­
szej jednostki Policji, 

3) żądania przez strażników gminnych niezbędnej po­
mocy od instytucji państwowych i samorządo­
wych, 

4) zwracania się przez strażników gminnych, w na­
głych przypadkach, o pomoc do jednostek gospo­
darczych prowadzących działalność w zakresie 
użyteczności publicznej oraz organizacji społecz­
nych, jak również do każdej osoby o udzielenie do­
raźnej pomocy na zasadach określonych w ustawie 
z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, 
poz. 179, z 1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, 
z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, 
z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, 
poz. 515, z 1996 r. Nr 59, poz. 269 i Nr 106, poz. 496 
oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 80, poz. 499, Nr 88, 

poz. 554, Nr 106, poz. 680, Nr 123, poz. 779 i Nr 141 , 
poz. 943) , zwanej dalej " ustawą o Policj i" . 

§ 2. Ilekroć w rozpo rządzeniu jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozum ieć ustawę z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. 
Nr 123, poz. 779), 

2) straży - należy przez to roz umieć straż gm i nną, 

3) komendancie - należy przez to rozumieć komen­
danta stra ży gminnej, 

4) strażn i ku - należy przez to roz umieć strażnika 

gminnego. 

§ 3. Strażnik ma prawo legitymowania osób, gdy 
ustalenie ich tożsamości jest n i ezbędne do wykonania 
zadań określonych wart. 10 i 11 ustawy, w celu: 

1) identyfikacji osób podej rzanych o popełnienie 

przestępstw lub wykroczeń, ujętych na miejscu 
zdarzenia lub w pościgu podjętym bezpośrednio 
po popełnieniu przestępstwa albo wykroczenia, 

2) ustalenia świadków zdarzenia, 

3) wykonania pisemnego polecenia wydanego przez 
organy samorządu terytorialnego. 

§ 4. 1. Tożsamość osoby legitymow anej ustala się 
na podstawie: 

1) dowodu osobistego, 


